
Preços e promoções válidos para o período entre 19 de março a 3 de abril de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Línguas de gato ou biscoito 
argola Confeitaria Alvorada 250g

3,25€/Kg
0,65€

Queijo Limiano original ou 
-50% gordura fatias 200g

8,95€/Kg
1,79€

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,70€/L
2,89€

Amaciador Comfort 
essência azul ou lily 100 

doses

0,03€/Dose
2,79€

Limão 
kg

0,73€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

4 
Lunário

Portugal 
I 

Origem:

PORTUGAL

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

1,33€/L
4,99€



 Cash & Carry

Maçã Pink Lady kg

2,19€

Morango emb. 500g

4,70€/Kg
2,35€

Laranja mesa 
Bollo kg

1,45€

Limão kg

0,73€

Batata Conde 
saca 5 kg

0,72€/Kg
3,59€

Repolho kg

0,79€

Massa pizza Buitoni 
finíssima 260g

4,50€/Kg
1,17€

Creme cenoura Sopas 
Portuguesa 400ml

2,30€/L
0,92€

Tortilha de batata caseira 
Palacios com cebola 
caramelizada 600g

5,67€/Kg
3,40€

Pasta de atum ou 
delícias Dovo para barrar 

250g

8,76€/Kg
2,19€

Barriga fumada 
Minhofumeiro 
embalada kg

15,99€

Salpicão 
Serra D’Arga 

Minhofumeiro 200g

16,25€/Kg
3,25€

Chouriço Minhofumeiro 
cebola 160g

11,19€/Kg
1,79€

Alheira EuroFumeiro 
Vegetariana 200g

4,45€/Kg
0,89€

Chouriça 100% natural 
sem aditivos Casa da 

Prisca 180g

8,72€/Kg
1,57€

Chouriça porco Bísaro 
Casa da Prisca 180g

11,56€/Kg
2,08€

Queijo Froiz Selection 
ovelha curado kg

13,10€

Queijo prato Ilha Azul 
curado 500g

8,58€/Kg
4,29€

Queijo Limiano quartos 
325g

9,20€/Kg
2,99€

Queijo flamengo Villas 
fatias 200g

6,75€/Kg
1,35€

Creme vegetal Becel 
225g

7,24€/Kg
1,63€

Manteiga Agros 
250g

7,36€/Kg
1,84€

Manteiga Milhafre dos 
Açores com sal 250g

7,32€/Kg
1,83€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

78 / 83 mm 
Pink lady 

Itália  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

3/54 - 2/48 
Lane-late 
Espanha  

I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

4 
Lunário

Portugal 
I 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

350 y + 
Lorena 

Portugal / Espanha  
I Calibre: 

Variedade:
Origem:
Categoria:

45 / 80 mm 
 Challenger

França  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

N/C - COV. 
SANTO ANDRÉ 

Portugal 
1ª 



 Cash & Carry

Bacalhau Riberalves 
caldeirada 1kg

4,88€

Bacalhau Riberalves 
posta do lombo 9 meses 

de cura MSC 500g

17,70€/Kg
8,85€

Bacalhau do Chef 
Riberalves 300g

9,17€/Kg
2,75€

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 

240g

11,21€/Kg
2,69€

Filete de pescada 
Froiz sem pele 

500g

5,40€/Kg
2,70€

Sardinha inteira 
Brasmar 900g

3,44€/Kg
3,10€

Rissóis de camarão 
Joval 420g

Pizza Buitoni forno di 
Pietra 4 estações ou 

prosciutto un.

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,70€/L
2,89€

Gelado Calippo morango 
ou cola 5 un. 525ml

4,29€/L
2,25€

Gelado Magnum mini 
amêndoas ou sortido 6 

unidades

8,98€/Kg
2,39€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

6,36€/L
2,29€

Gelado Olá Perna de Pau 
ou SuperMaxi 6 un.

0,38€/Un.
2,29€

Farinha Cerelac 40% 
menos açúcares 250g

7,16€/Kg
1,79€

Papinha láctea Blédina 
frutos variados ou maçã, 

banana e frutos do bosque 
com aveia 200 g

11,35€/Kg
2,27€

Puré de fruta Blédina 
Frutapura frutos variados 

ou maçã e banana 
8x95g

3,82€/Kg
2,90€

Creme Corine de 
Farme muda fralda 

100ml

1,99€/100ml
1,99€

Fraldas Dodot Activity 
máxima proteção T4 

58un. ou T5 52 unidades

13,99€

Toalhitas 
Nunex basic 

100 unidades

0,01€/Un.
0,69€

4,00€/Kg
1,68€ 2,45€ Pão queijo 

tradicional Quitanda 
Real 300g

6,97€/Kg
2,09€



 Cash & Carry

Arroz Alteza 
Carolino 1 kg

0,95€

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

1,09€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,14€

Massa Milaneza Meada 
F 500g

1,98€/Kg
0,99€

Feijão Caçarola 
vermelho, frade ou 

grão-de-bico cozido 
540g

1,28€/Kg
0,69€

Salsichas Nobre Vegalia 
soja ou tofu 200g

7,95€/Kg
1,59€

Atum posta Bom Petisco 
em óleo 385g

9,09€/Kg
3,50€

Farinha Nacional
extra fina 1kg

0,85€

Amêndoa laminada ou 
palitada Frutorra 150g

9,27€/Kg
1,39€

Pipocas Doces Maria 
Pipoca 240g

6,46€/Kg
1,55€

Chocolate 
Crunch de leite 

100g

12,50€/Kg
1,25€

Amêndoas 
Confeitaria Alvorada 

lisas cores 100g
4,60€/Kg

0,46€ Kinder 
Schoko-

bons 125g
12,40€/Kg

1,55€ Chocolates Nestlé 
Extrafino com 
peluche 140g

36,97€/Kg
5,25€

Ovo de Páscoa 
Pintarolas 100g

58,10€/Kg
5,81€

Azeite Oliveira da Serra 
pet 75cl

4,39€/L
3,29€

Azeite Oliveira da Serra 
Clássico virgem extra 75cl

6,60€/L
4,95€

Vinagre Cristal de vinho 
branco, tinto ou sidra 

500ml

1,20€/L
0,60€

Molho Calvé whisky 
cocktail 257g ou alho 

250g

5,53€/Kg
1,42€

Polpa de tomate 
Trevi 1 kg

1,24€

Azeitonas Qampo 
mistas retalhadas 

210g

6,48€/Kg
1,36€



 Cash & Carry

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,67€

Leite Terra Nostra 
Pastagem inteiro 1 l

0,84€

Leite de pastagem Terra Nostra 
meio-gordo ou magro 1 l

0,79€

Galão Ucal São 
Lourenço 1 l

1,19€

Bebida de aveia Froiz Bio 
0% açúcares 1 l

0,76€

Bebida de amêndoas 
Froiz 0% açúcares 1 l

0,95€

Café Delta Ritual 
Moagem Universal 220g

9,05€/Kg
1,99€

Café Delta Ritual 
grão 500g

9,18€/Kg
4,59€

Café L’Ór cápsulas Onix 
ou Ristretto 40 unidades

0,20€/Un.
7,85€

Cápsulas Dolce Gusto achocolatados, 
cappuccino, chá Marrakesh ou cafés 

ardenza, intenso ou Napoli

3,46€

Café Delta Q cápsulas 
Ginga variedade 10 un.

0,15€/Un.
1,54€

Cereais Nacional Corn 
Flakes Zero 375g

Cereais Nestlé 
Cheerios aveia 300g

Barrinhas de cereais Corny 
chocolate 6x20g ou muesli e 

chocolate 6x25g
Bolachas Vieira Maria 

doses 300g

Línguas de gato ou biscoito 
argola Confeitaria Alvorada 

250g

3,25€/Kg
0,65€

Bolinhol Confeiteiria 
Alvorada 500g

8,90€/Kg
4,45€

Pão de leite Brioche 
Pasquier 10 unidades 350g

4,83€/Kg
1,69€

Pão forma Panrico 
especial torradas 750g

2,12€/Kg
1,59€

Doce Casa da Prisca 
Pure Nature morango ou 
frutos vermelhos 250g

7,40€/Kg
1,85€

3,60€/Kg
1,35€

7,30€/Kg
2,19€ 1,44€

4,80€/Kg
1,44€



 Cash & Carry

Água Luso 
1,5 l

0,26€/L
0,39€

Água com gás Frize 
limão, ananás ou laranja 

4x25cl

1,52€/L
1,52€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,73€/L
1,09€

Ice Tea Lipton limão 
ou pêssego 50cl

1,36€/L
0,68€

Refrigerante Sprite lima limão 
ou zero lima limão 1,5 l

0,52€/L
0,78€

Refrigerante Antarctica 
Guaraná 1,5 l

0,86€/L
1,29€

Coca-cola Zero ou Zero 
sem cafeína 1,5 l

0,75€/L
1,12€

Coca-Cola 
1,5 l

0,88€/L
1,32€

Red Bull original, free 
ou açaí lata 250ml

3,52€/L
0,88€

Cocktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

5,00€/L
1,25€

Cerveja Nortada 
Ipa 33 cl

4,09€/L
1,35€

Cerveja Franziskaner 
Weissbier 35,5cl

2,96€/L
1,05€

Cerveja Sagres 
lata 50cl

1,16€/L
0,58€

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1,22€

Cerveja Sagres Bohemia 
Original 6x33 cl

1,64€/L
3,24€

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

1,33€/L
4,99€

Cerveja Heineken caixa 
24x25cl

1,65€/L
9,89€



 Cash & Carry

Vinho Verde Aveleda 
Fonte branco 75cl

3,59€/L
2,69€

Vinho frisante 
Castiço branco 75cl

2,63€/L
1,97€

Vinho Alentejo Porta 
Ravessa branco, tinto 

ou rosé 75cl

1,93€/L
1,45€

Vinho Douro Doc 
Assobio tinto 75cl

5,99€/L
4,49€

Vinho Douro Kopke 
Muros de São Luiz 

tinto 75cl

4,25€/L
3,19€

Vinho Douro Planalto 
branco 75cl

4,40€/L
3,30€

Vinho Dão Grão Vasco 
branco ou tinto 75cl

3,32€/L
2,49€

Moscatel Favaios 
75cl

5,05€/L
3,79€

Vinho Porto Offley 
clássico variedade 75cl

4,59€/L
3,44€

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, doce 

ou bruto 75cl

6,12€/L
4,59€

Gin Gordon’s 
70cl

14,27€/L
9,99€

Whisky Cutty Sark 
70cl

13,13€/L
9,19€

Whisky J&B Rare 
70cl

13,56€/L
9,49€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 70cl

13,67€/L
9,57€

Comida cães Internutri 
Tasty adulto pequeno 

3 kg

1,13€/Kg
3,39€

Comida cães 
Internutri adulto 

4 kg

0,75€/Kg
2,99€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou 

picnic sortido 126g

1,48€

Comida gato Gourmet 
Revelations variedade 

4x57g

8,11€/Kg
1,85€

Comida gatos 
Internutri Muss 
salmão 100g

3,20€/Kg
0,32€

Comida gatos 
Internutri Vitality 

4 kg

1,00€/Kg
3,99€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Champô H&S anticaspa 
clássico ou citrus fresh 

800ml

0,75€/100ml
5,99€

Coloração Olia 
sem amoníaco 
variedade un.

4,50€

Desodorizante Sanex 
roll-on 50ml

2,48€/100ml
1,24€

Gel Kinesia repara e 
protege com aveia 

750ml

0,23€/100ml
1,75€

Loção corporal 
Vaseline cocoa 

200ml

0,84€/100ml
1,67€

Máquina 
Gillette Venus 
Comfortglide 
Breeze un.

2,89€

Pasta dentes Aquafresh 
menta fresca ou 

proteção cáries 75ml

1,52€/100ml
1,14€

Penso Evax Cottonlike abas 
normal 19 un ou super 14 un.

2,10€

Penso Evax Cottonlike 
super plus abas 12 un.

0,18€/Un.
2,20€

Papel higiénico 
húmido Scottex WC 

74 unidades

0,02€/Un.
1,45€

Papel higiénico Renova 
Easy 12 rolos

1,29€/Un.
1,29€

Guardanapos Scottex 
brancos 1 folha 64 un.

0,01€/Un.
0,62€

Amaciador Comfort essência 
azul ou lily 100 doses

0,03€/Dose
2,79€

Detergente origem 
natural Botanical líquido 

35 doses

0,18€/Dose
6,35€

Sabão Confiança 
seda & nylons 

125g

9,12€/Kg
1,14€

Detergente manual Fairy 
original ou limão 480ml

3,52€/L
1,69€

Detergente máquina 
loiça Finish Power 25+7 

doses

0,15€/Dose
3,85€

Tira gorduras Mistolin 
recarga 545ml

2,73€/L
1,49€

Luvas Spontex segunda 
pele tamanho 6, 7 ou 8

1,33€/Un.
1,33€

Saco lixo Handy Bag 
resistente antigotas 

30 l 15 un.

0,09€/Un.
1,28€


